
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФАКУЛТЕТ ЗА СТОМАТОЛОГИЈА 
СТУДИСКА ПРОГРАМА 2010-2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА

 

 

ПРВ ЦИКЛУС 

Прва студиска година  

 
I семестар 

Ред. 

бр. Назив на предметот 
Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Анатомија 1 60 30 90 7 

2 Историски развој на стоматологијата со ергономија 30   - 30 6 

3 Општа и орална биохемија 45 45 90 6 

4 Медицинска етика и психологија 30   - 30 6 

Еден изборен предмет
**

  

5 

 

Англиски Јазик  

Хемија 

30   30 60 5 

30   30 60 5 

В  К  У  П  Н  О 195 105 300 30 

 

 

II семестар 

Ред. 

бр. Назив на предметот 
Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Oпшта и орална хистологија со ембриологија 60 30 90 6 

2 Физиологија 1 45 30 75 5 

3 Анатомија 2 30 30 60 5 

4 Анатомија на вилици и морфологија на заби 15 30 45 5 

5 Микробиологија со имунологија 60 30 90 5 

Еден изборен предмет  

6 

 
Информациони технологии 

Биологија 

30 30 60 4 

30 30 60 4 

В  К  У  П  Н  О 240 180 420 30 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*Студиската програма е во фаза на акредитација 

**Понудените изборни предмети се од Факултетот за стоматологија. Согласно Законот за високо образование, вклучувајќи го и Законот 
за изменување и дополнување на законот за високо образование, студентите самостојно се одлучуваат за изборните наставни предмети 

застапени на единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите донесени од страна на 

универзитетот.  

 



 
 

Втора студиска година 

  
III семестар 

Ред. 

бр. Назив на предметот 

Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Општа патологија 60 30 90 5 

2 Фармакологија 45 30 75 5 

3 Физиологија  2 30 15 45 4 

4 Заботехнички материјали 15 - 15 4 

5 Претклиничка мобилна протетика 1 15 45 60 4 

6 Претклиничка реставративна  

одонтологија 1 

15 - 15 4 

Еден изборен предмет  

6 

 

Медицинска статистика 

Физичко образование 

15 15 30 4 

15 15 30 4 

В  К  У  П  Н  О 195 135 330 30 
 

 

 

IV семестар 

Ред. 

бр. Назив на предметот 
Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Претклиничка мобилна протетика 2 15 45 60 5 

2 Патофизиологија 45 15 60 5 

3 Гнатологија 15 30 45 5 

4 Претклиничка реставративна  

одонтологија 2 

15 60 75 6 

5 Рентгенологија 30 30 60 5 

Еден изборен предмет  

6 

 

Медицинска екологија и јавно здравство 

Менаџмент во стоматологијата 

30 - 30 4 

30 - 30 4 

В  К  У  П  Н  О 150 180 330 30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Трета студиска година  

 

V семестар 

Ред. 

бр. Назив на предметот 
Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Интерна медицинa 60 30 90 6 

2 Неврологија 15 - 15 5 

3  Клиничка реставративна  

одонтологија 1 

15 60 75 5 

4 Претклиничка фиксна протетика 1 15 45 60 5 

5 Епидемиологија на заразни болести 30 - 30 5 

Еден изборен предмет 

6 

 

Дерматовенерологија 

Психијатрија 

15 - 15 4 

15 - 15 4 

В  К  У  П  Н  О 150 135 285 30 

 
 

 

VI семестар 

Ред. 

бр. Назив на предметот 
Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Хирургија 30 30 60 5 

2 Оториноларингологија 30   - 30 4 

3 Клиничка реставративна  

одонтологија 2 

15 75 90 5 

4 Претклиничка ендодонција 1 15    - 15 4 

5 Превентивна стоматологија 30 30 60 4 

6 Претклиничка фиксна протетика 2 15 45 60 4 

Еден изборен предмет  

7 

 

Офталмологија 

Дентофацијална естетика 

15 15 30 4 

15 15 30 4 

В  К  У  П  Н  О 150 195 345 30 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

Четврта студиска година  
 

VII семестар 

Ред. 

Бр. Назив на предметот 
Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Орална и максилофацијална хирургија  1 30 45 75 5 

2 Клиничка мобилна протетика 1 30 90 120 6 

3 Претклиничка ендодонција 2 15 45 60 5 

4 Претклиничка ортодонција  30 30 60 5 

5 Детска стоматологија 1 30 45 75 5 

Еден изборен предмет  

6 Педијатрија 

Физиологија на бременост 

15    - 15 4 

15    - 15 4 

В  К  У  П  Н  О 150 255 405 30 

 
 

VIII семестар 

Ред. 

Бр. 

 

Назив на предметот 

Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Орална и максилофацијална хирургија  2 30 45 75 5 

2 Клиничка мобилна протетика 2 15  90 105 5 

3 Клиничка ендодонција 1 15 60 75 5 

4 Клиничка ортодонција 1 15  30 45 4 

5 Детска стоматологија 2 30 30 60 4 

6 Орална патологија и медицина 30 30 60 4 

Два изборни предмета  

7 Маркетинг во здравство 

Професионални заболувања 

15 - 15 3 

15 - 15 3 

В  К  У  П  Н  О 150 285 435  30 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Петта студиска година 

  
IX семестар 

Ред. 

Бр. Назив на предметот 

Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Орална и максилофацијална хирургија  3 30 45 75 5 

2 Пародонтологија 1 30 75 105 6 

3 Клиничка фиксна протетика 1 15 90 105 5 

4 Клиничка ендодонција 2 15 45 60 5 

5 Клиничка ортодонција 2 15 30  45 5 

Еден изборен предмет 

6 Имплантологија 

Реставрација на ендодонтски лечени заби 

15 15  30 4 

15 15 30 4 

В  К  У  П  Н  О 120 300 420 30 

 

X семестар 

Ред. 

Бр. Назив на предметот 

Часови  

ЕКТС ПР ВЕ ВК 

1 Орална и максилофацијална хирургија 4 30  45  75 6 

2 Пародонтологија 2 30  60  90 6 

3 Клиничка фиксна протетика 2 15  90 105 7 

4 Форензична медицина 30   -   30 6 

Еден изборен предмет  

5 Естетика во стоматологијата 

Ургентни состојби  во стоматологија 

15  15  30 5 

15  15  30 5 

В  К  У  П  Н  О 120 210 330  30 

 

Со завршување на петтата студиска година студентот се стекнува со диплома 

 

ДОКТОР ПО СТОМАТОЛОГИЈА 

СО ОСВОЕНИ 300 КРЕДИТИ 

 

 

 


